
1

Dodatek č. 1

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/1559/2017 

"Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964000277/0100

dále jen „objednatel“

a 

M - SILNICE a.s.             

se sídlem Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 

doručovací adresa: M - SILNICE a.s., oblastní závod SEVER, Hradecká 415, 506 01 Jičín  

IČO: 421 96 868

DIČ: CZ42196868          

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Zdeněk Babka, místopředseda představenstva, na 

základě plné moci      

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 1080015329/0800

evidence: vedená v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B vložka 

430

dále jen „zhotovitel“



2

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 30.6.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/1559/2017 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému mění o méněpráce tak, jak vyplývá 

z přílohy tohoto dodatku.

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 

snižuje o částku 308 079,36 Kč bez DPH, tj. 372 776,03 Kč včetně DPH.

3. Celkový přehled změny ceny díla:

Cena díla dle smlouvy bez DPH 3 177 633,31 Kč 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 

134/2016  bez DPH - vícepráce

              0,00 Kč

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 odst. 4 

zákona č. 134/2016  bez DPH - méněpráce

- 308 079,36 Kč

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 

smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH
2 869 553,95 Kč

DPH    602 606,33 Kč

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 

odečtení ceny méněprací včetně DPH
3 472 160,28 Kč

   



3

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy.

3. Tento dodatek je vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž čtyři obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2061/17/RK ze dne 7.11.2017.

V Liberci dne 4.12.2017 V Jičíně dne 7.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana   Ing. Zdeněk Babka,

                                                                                               místopředseda představenstva                                    

                                      

                                                                                                                                                    



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 
NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

analogicky dle § 222 odst. 4 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn závazku ze 
smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších“, která byla 
vypsána Libereckým krajem.

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba vznikla 
na základě skutečného plnění, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato změna 
dle § 222 odst. 4 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu:

SO 001 – komunikace

Odůvodnění méněprací

Méněpráce vznikly z důvodu neprovedení některých prací a to především po zaměření skutečných ploch 
asfaltových povrchů, délky skutečně provedených krajnic a příkopů. Dále na stavbě byly některé příkopy již 
vyčištěny majiteli přilehlých nemovitostí. Dále nebyla provedena v celé délce středová spára, která byla 
uvažována při pokládce asfaltových směsí po polovinách. Šířkové poměry opravované komunikace 
umožnily pokládku asfaltových směsí v celé šířce najednou. Byl omezen počet instalovaných směrových 
sloupků, protože v některých místech nešly sloupky vzhledem k šířkovému uspořádání vhodně umístit.

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu:

Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších

Kód Popis Množství M.j. Cena/m.j. Cena celk.

935212
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO 
BETONU TL 100MM

-66 m 635 -41 910,00

935213 PŘEDLÁŽDĚNÍ ŽLABŮ Z TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM -66 m 350 -23 100,00

89922 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA MŘÍŽÍ -5 KUS 1 290,00 -6 450,00

12930 ČIŠTĚNÍ PŘÍKOPŮ OD NÁNOSU -151,3 m3 345 -52 198,50

89921 VÝŠKOVÁ ÚPRAVA POKLOPŮ -4 KUS 1 340,00 -5 360,00

58920 VÝPLŇ SPAR MODIFIKOVANÝM ASFALTEM -761 m 65 -49 465,00

014101 POPLATKY ZA SKLÁDKU -168,801 m3 100 -16 880,10

91228
SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO 
PÁSKU

-37 KUS 330 -12 210,00

919112 ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 100MM -201 m 65 -13 065,00

56960 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU -19,6 m3 570 -11 172,00



                                                            ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU MALÉHO ROZSAHU

„Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších“ 

2/2

12920 ČIŠTĚNÍ KRAJNIC OD NÁNOSU -17,5 m3 380 -6 650,00

113438
ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH S ASFALT POJIVEM 
VČET PODKLADU, ODVOZ DO 20KM

-11,25 m3 395 -4 443,75

014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD) -20,25 T 70 -1 417,50

915221
VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ NEHLUČNÉ 
- DOD A POKLÁDKA

-12,5 m2 320 -4 000,00

574A04 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+, 11S -11,5 m3 4 320,00 -49 680,00

113728
FRÉZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 
20KM

-11,5 m3 665 -7 647,50

572213 SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,, 5KG/M2 -225 m2 10,8 -2 430,00

Méněpráce celkem -308 079,36

Silnice III/2951 Martinice v Krkonoších

SO 001 – komunikace

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu: „Silnice III/2951 
Martinice v Krkonoších“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : M-SILNICE a.s. Josef Kunt
…………………………………………….

Dne
…………………………………..

TDI : VARIA s.r.o. Milan Skalický …………………………………………….

Dne
…………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa 
silnic Libereckého 
kraje, příspěvková 
organizace

Jiří Medek …………………………………………….

Dne …………………………………..

 Cena stavby dle SoD bez DPH 3 177 633,31 Kč

 Cena víceprací bez DPH 0,00 Kč

 Cena méněprací bez DPH - 308 079,36 Kč

 Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací bez DPH 308 079,36 Kč 

 Absolutní hodnota změny v % (max 15% dle §222 odst. 4) 9,7 %

 Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona - 308 079,36 Kč

 DPH 21% - 64 696,66 Kč


